ConfeSSio guilelma, uXoriS peTri CleriCi de monTealioniS

|fol. 64v Anno Domini MºCCCªXXº die XVI mensis octobris. Gui-
lelma, uxor Petri Clerici de Montealionis, que vehementer |fol. 65r de 
heresi erat suspecta quod vidisset, audivisset, adorasset hereticos, 
et eorum verbis hereticalibus credidisset et aliqua eciam eisdem 
hereticis misisset, citata super hoc et comparens coram reverendo 
patre in Christo domino Iacobo, Dei gratia Appamiarum episcopo, 
assistente sibi fratre Galhardo de Pomeriis, tenente locum domini 
inquisitoris Carcassone, et presentibus fratre Arnaldo de Caslario, 
de ordine Predicatorum, et me Guilelmo Petri Barta, notario dic-
ti domini episcopi, testibus ad hoc vocatis, in camera episcopali 
Appamiarum, iuravit ad sancta Dei Evangelia quod diceret mere 
et plene veritatem super dicto crimine, tam de se, ut principalis, 
quam de aliis vivis et mortuis, ut testis, quo iuramento per eam 
prestito, dixit, confessa fuit et deposuit ut sequitur.

Dixit quod XXv anni sunt vel circa, non recordatur tamen 
plene de tempore, ut dixit, tempore secacionis bladorum, ipsa 
que loquitur et Alazaicis, uxor Bernardi Riba, mater eius, iverant 
ad secandum unum campum bladi, qui campus erat patris sui, et 
est in loco vocato Alacot, in terminali de Montealionis. Et cum 
fuerunt in dicto campo, ipsa que loquitur dixit dicte matri sue: 
‘Et ubi est Poncius frater meus?’. Et dicta mater eius respondit ei 
quod ipse Poncius associaverat fratrem matris ipsius que loquitur, 
scilicet Pradas Tavernier hereticum, usque ad collum vocatum de 
Marmara, qui Pradas, ut dixit dicta mater eius, ibat ad dominam 
Stephaniam de Castroverduno. Et cum post aliquam pausam dictus 
Poncius, frater ipsius que loquitur, venisset ad dictum campum, 
ipsa que loquitur dixti dicto fratri suo: ‘Et unde venistis?’. Qui 
frater respondit quod associaverat dictum Pradas Tavernier, qui 
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ibat ad dictam dominam Stephaniam, usque ad dictum collum 
de Marmara. Et tunc ipsa que loquitur dixit dicti fratri suo et 
matri sue: ‘Et quid facit dictus Pradas, avunculus noster, cum 
dicta Stephania? Cur propter ipsam dimisit domum suam et artem 
textorie sue exercere, et distrahit et vendit res suas?’. Cui dicta ma- 
ter eius et frater dixerunt quod dictus Pradas stabat cum dicta 
domina Stephania quia vendebat res eius, quia ambo, scilicet dictus 
Pradas et dicta Stephania, vellent ire apud Barchinonam. Quibus 
ipsa que loquitur dixit: ‘Et quid volunt facere in Barchinona dic-
tus Pradas et dicta Stephania?’. Et illi responderunt quod ibant 
ad illas bonas gentes. Quibus ipsa que loquitur dixit: ‘Et que sunt 
ille bone gentes?’. Et mater eius predicta respondit quod ille bone 
gentes erant illi homines qui heretici vocantur, et tamen sunt boni 
homines, et animas mittunt in paradiso, nec tangunt mulierem nec 
comedunt carnes, nec faciunt malum alicui rei. Et cum ipsa que 
loquitur diceret dicte matri sue: ‘Et quomodo possunt esse boni 
homines cum heretici vocentur?’. Et dicta mater eius respondit 
quod pega et nescia erat, quia illi boni homines sunt et sancti, et 
mittunt vel ponunt animas in paradiso. Et cum ipsa que loquitur 
diceret: ‘Et quomodo possunt ponere animas in paradiso illi homi-
nes heretici? Nonne sacerdotes audiunt confessiones et ministrant 
corpus Domini, per que, ut dicunt, animas [sic] salvantur?’. Et 
tunc dicta mater eius respondit: ‘Bene apparet quod iuvenis es 
et nescia’. Et frater eius predictus dicta verba matris ipsius que 
loquitur confirmabat. [...].